
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/205/2016 

RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 9 grudnia 2016 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czernica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 6 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.),  

po zasięgnięciu opinii powiatowego inspektora sanitarnego, Rada Gminy Czernica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czernica, stanowiący 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXI/173/2016 Rady Gminy 

Czernica z dnia 2 września 2016 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Czernica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Czernica: 

L. Kusiak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 grudnia 2016 r.

Poz. 5940



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/205/2016 

Rady Gminy Czernica 

z dnia 9 grudnia 2016 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czernica 

§ 1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Czernica. 

§ 2. Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na terenie nieruchomości, dotyczące 

gospodarowania odpadami komunalnymi określa uchwała z dnia 13 czerwca 2016 r.  nr IV/21/2016 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego Ślęza – Oława z siedzibą w Świętej Katarzynie w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego Ślęza – Oława. 

§ 3. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego niezwłocznie po opadach lub powstaniu 

zanieczyszczeń w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się wyłącznie w miejscach 

dozwolonych, a więc: 

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające ścieki 

gromadzone są w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, z których usuwane są zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. Ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników 

wodnych lub do ziemi, 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 

oznaczonych. 

2. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami samochodowymi, mogą być przeprowadzone  

na terenie nieruchomości, pod warunkiem, że: 

1) naprawy nie będą dotyczyć usuwania lub wymiany olejów, płynów chłodniczych 

i hamulcowych oraz nie będą prowadzone prace lakiernicze, 

2) naprawy nie będą stanowić uciążliwości dla otoczenia, a powstające odpady będą gromadzone 

w urządzeniach do tego przeznaczonych i przekazane do unieszkodliwiania, zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

§ 5. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków 

z nieruchomości odbywa się w sposób uregulowany stosowną umową z przedsiębiorstwem wywozowym, 

2) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe wynika z ich pojemności  

i powinna uniemożliwiać przepełnienie zbiornika i wylewnie się nieczystości na powierzchnię terenu,  

do gruntu lub wód, 

3) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika  

z ich instrukcji eksploatacji, 

4) opróżnianie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe oraz zbiorników przydomowych 

oczyszczalni ścieków może dokonać wyłącznie podmiot uprawniony, 

5) właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić pracownikom przedsiębiorstwa wywozowego 

swobodny dojazd i swobodne dojście pracowników przedsiębiorstwa wywozowego do zbiorników 

służących do gromadzenia nieczystości ciekłych. 

§ 6. Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami określa „Regulamin utrzymania 

czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego Ślęza-Oława”. 

§ 7. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5940



1) zapewnienie właściwych warunków utrzymania zwierząt zgodnych z ich gatunkiem, zapewnienie opieki, 

wyżywienia i opieki weterynaryjnej, 

2) zapewnienie stałego i skutecznego dozoru, 

3) utrzymywanie zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia sanitarnego, zagrożenia bezpieczeństwa, 

powodowania szkód i uciążliwości dla otoczenia oraz zanieczyszczania miejsc wspólnego użytku, 

4) zabezpieczenie nieruchomości, na których utrzymywane są zwierzęta, a także lokali, w których przebywają 

zwierzęta, w sposób uniemożliwiający niekontrolowane wydostanie się zwierzęcia na zewnątrz  

oraz wykluczający samowolny dostęp osób trzecich, 

5) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach publicznych,  

w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i tereny zielone, obowiązek ten nie dotyczy 

osób niewidomych korzystających z pomocy psów przewodników, 

6) posiadanie aktualnego dowodu przeprowadzonych obowiązkowych szczepień zwierząt wynikających  

z przepisów odrębnych, 

7) poza obszarem własnej nieruchomości prowadzenie każdego psa na uwięzi lub z nałożonym kagańcem,  

a w przypadku psów ras uznanych za agresywne i psów dużych (powyżej 50 cm 

w kłębie) prowadzenie na smyczy i z nałożonym kagańcem. 

§ 8. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich zobowiązani są: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

2) składować obornik w odległości, co najmniej 20 m od linii rozgraniczającej 

nieruchomości, na terenie płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich 

nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 

3) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku – 

wiosną i jesienią, realizowaną przez podmiot uprawniony, 

4) wybiegi dla zwierząt gospodarskich zabezpieczyć w sposób uniemożliwiający wydostanie się zwierząt poza 

obręb wybiegu, 

5) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 20 m od granicy 

nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości  

dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

§ 9. 1. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji ciąży na właścicielach nieruchomości. 

2. Deratyzację przeprowadza się obowiązkowo dwukrotnie w ciągu roku tj. w okresie marzec/kwiecień  

oraz listopad/grudzień (proponuje się wyłożenie preparatów w przedziale 15 dni.) 

3. Wójt Gminy Czernica może zarządzić przeprowadzenie deratyzacji w innych terminach niż określone  

w ust. 2 

4. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenia sanitarne, właściciele 

nieruchomości obowiązani są do niezwłocznego przeprowadzenia deratyzacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5940


		2016-12-21T12:39:39+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




